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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé t& nenit 21, 22, 44, dhe 84 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika “d” t& nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t¢ Komunés sé& Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, dhe duke
vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 351/02-36795/20/01 dt. 15.07.2021, t€ aplikuesve Ibrahim dhe Beqir
Fazliu nga Prishtina dhe investitorit “Kosova Home” shpk, me seli né Prishting, rr.”Xhavit Mitrovica”
obj. 2/2 né Prishting, pér miratimin ¢ ndryshimit-plot€simit t& aktit administrativ “Vendim pér
caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-142534/19 dt. 10.10.2019, pér caktimin e kushteve
ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishtinés, né proceduré administrative, me daté
22.09.2021, merr kété:
VENDIM

PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT-I_’LOTESIM]T TE AKTIT ADMINISTRATIV
“VENDIM PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE” 05 NR. 350/02-142534/19 DT. 10.10.2019

I. MIRATOHET kérkesa 05 Nr. 351/02-36795/20/01 dt. 15.07.2021, né emér t€ aplikuesve lbrahim
dhe Begqir Fazliu nga Prishtina dhe investitorit “Kosova Home” shpk, me seli n¢ Prishting, pér
ndryshimin-plotésimin e aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr.
350/02-142534/19 dt. 10.10.2019, pér caktimin e kushteve ndértimore, té késaj drejtorie.
II. NDRYSHOHET-PLOTESOHET akti administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore” 05 Nr. 351/02-36795/20/01 dt. 15.07.2021, i késaj drejtorie, i l&€shuar né€ emér t&
aplikuesve Ibrahim dhe Beqir Fazliu nga Prishtina dhe investitorit “Kosova Home™ shpk, me seli né
Prishting, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 810008195, dhe me pérfagésues Hasan Canolli
nga Prishtina, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-projekitit ideor/kryesor pér ndértimin e
kompleksit me ndértesa individuale banimore/shtépi familjare, gjithsejté 84 shtépi banimore, t&
sistemuara sipas tipeve: Tipi “A”-5 shtépi, me etazhitet P+2, Tipi “B”-35 shtépi, me etazhitet P+1,
Tipi “C”-14 shtépi, me etazhitet P+1, Tipi “D”- 9 shtépi, me etazhitet P+1, Tipi “E”-1 shtépi, me
etazhitet P+1, Tipi “F”-7 shtépi, me etazhitet P+1, Tipi “G™-2 shtépi, me elazhitet P+2, Tipi “H”-2
shtépi, me etazhitet P+1, dhe Tipi “Varg”-10 shtépi, me etazhitet P+1, si dhe ndértesat afariste, né
shérbim té kompleksit-komunitetit, si: Ndértesa e institucionit parashkollor, me etazhitet P+1, dhe
Ndértesa afariste-komerciale, me etazhitet P+2, me infrastrukturé teknike pércjellése, né kuadér (&
Planit Zhvillimor Urban-PZHU né Prishtiné, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale, nr. 546-0
dhe 547-0 ZK Prishting, sipas projekt propozimit/plani i situacionit-“zgjidhjes urbane™ t& prezantuar
né kété drejtori.
Ndryshimi-plotésimi ka t& béjé me:

Ndryshimin e gasjes né kuadér t& kompleksit, dhe até nga “Qasja prej rrugés lokale, ekzistuese dhe

e kubézuar, gjegjésisht parcela kadastrale nr. 553-0 ZK Prishtiné, me pronar/posedues “P.SH.

Rrugét”, me gjendje faktike dhe kadastrale “infrastrukturé-rrugé e pakategorizuar”, n€ “Qasja té

béhet prej rrugés sé planifikuar né parcelén kadastrale nr. 552-14 ZK Prishtiné, me

pronar/posedues Merve Haskuka-Fatjani, Errézana Spahi, dhe Xhevahire Haskuka-Krasniqi”, e

cila ka gasja nga rruga eksiztuese “Stambolli”;

Ndryshimi i sipérfages sé parcelés kadastrale nr. 10287-87 ZK Prishting, dhe até nga “S=866 m’ ",

né “S=764 n’";

Ndryshimi i sipérfaqges sé parcelés kadastrale nr. 10287-88 ZK Prishting, dhe até nga “S=6365 m’”,

né “S=6467 m’";

Ndryshimin e sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore t&€ ndértesés individuale banimore/shtépisé s¢

banimi, ¢ planifikuar t& ndértohet né parcelén kadastrale nr. 10287-87, dhe até nga “Tipi “G" -

shiépi e vecanté, me etazhitet P+2, me sipérfage 1é pérgjithshme ndértimore, S=400.00 m’° e

shpérndaré népér etazhe: pérdhesa me S=204.00 nm?°, kati I-ré me §=168.00 m* dhe kati II-té me
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[II. Me kété vendlm ndryshohet-plotesohet akti administrativ “Vendim pér caktimin ¢ kushteve
ndértimore” 05 Nr. 350/02-142534/19 dt. 10.10.2019, dhe i njéjti do t€ prodhojé efekt juridik nga dita
e miratimit té tij.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét Ibrahim dhe Beqir Fazliu nga Prishtina dhe investitori “Kosova Home”
shpk, me seli né Prishting, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 810008195, dhe me pérfagésues
Hasan Canolli nga Prishtina, me kérkesén 05 Nr. 351/02-36795/20/01 dt. 15.07.2020, kang kérkuar
nga kjo drejtori, miratimin e ndryshimit-plotésimit t& aktit administrativ “Vendim pér caktimin e
kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-142534/19 dt. 10.10.2019, pér caktimin e kushteve ndértimore
pér hartimin e dokumentacionit nd&rtimor-projektin ideor/kryesor pér ndértimin e kompleksit me
ndértesa individuale banimore/shtépi familjare, gjithsejté 84 shtépi banimore, 1€ sistemuara sipas
tipeve: Tipi “A”-5 shtépi, me etazhitet P+2, Tipi “B”-35 shtépi, me etazhitet P+1, Tipi “C”-14 shtépi,
me etazhitet P+1, Tipi “D"-9 shtépi, me etazhitet P+1, Tipi “E”-1 shtépi, me etazhitet P+1, Tipi “F”-7
shtépi, me etazhitet P+1, Tipi “G”-2 shtépi, me etazhitet P+2, Tipi *H"-2 shtépi, me etazhitet P+1, dhe
Tipi “Varg”-10 shtépi, me etazhitet P+1, si dhe ndértesat afariste, né shérbim té kompleksit-
komunitetit, si: Ndértesa e institucionit parashkollor, me etazhitet P+1, dhe Ndértesa afariste-
komerciale, me etazhitet P+2, me infrastrukturé teknike pércjellése, né kuadér t& Planit Zhvillimor
Urban-PZHU né Prishting, konkretisht né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. t& dispozitiv t&
vendimit t& kushteve ndértimore.

Bashkangjitur me kérkesé, aplikuesit kané prezantuar:

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelat kadastrale: kopja e planit dhe certifikata e njésisé
kadastrale pér parcelén nr. 552-14, 10287-87, dhe 10287-88 ZK Prishting, léshuar nga Drejtoria e
Kadastrit e Komunés sé Prishtinés (kopje e vértetuar nga origjinali, LRP. Nr. 2302/2020 dt.
13.07.2020, 721/2020, dt. 06.02.2020, ;

- Projektin konceptual-“zgjidhja urbane”, i hartuar nga kompania projektuese NPSH “Smart
Project” shpk, me seli né Prishting, me certifikaté t& regjistrimit té biznesit nr. 70275674;

- Manualin me propozim pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave kadastrale nr. 10287-87 dhe
10287-88 ZK Prishting, i hartuar nga gjeodeti i licencuar Agon Blakaj, me licencé nr. 205;

- Aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-142534/19 dt.
10.10.2019 (kopje).

Drejtoria ¢ Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishtinés, pas pranimit t& kérkesés 05 Nr. 351/02-
36795/20/01 dt. 15.07.2020, pér plotésim lénde, shqyrtimit t& dokumentacionit t€ prezantuar me prova
t& bashkangjitura, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit pér hapésirén ku gjendet lokacioni-Plani
Zhvillimor Urban, t& rregullativés ligjore né fuqi nga 1émi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés s¢
pérgjithshme administrative, si dhe té projektit konceptual t€ prezantuar, ka konstatuar se:

- Me aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore™, 05 Nr. 350/02-
142534/19 dt. 10.10.2019, kjo drejtori u ka caktuar kushtet ndértimore aplikuesve/pronaréve Ibrahim
dhe Beqir Fazliu nga Prishtina dhe investitorit “Kosova Home” shpk, me seli né Prishtin€, me
certifikaté & regjistrimit té biznesit nr. 810008195, dhe me pérfagésues Hasan Canolli nga Prishtina,
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektit ideor/kryesor pér ndértimin e kompleksit me
ndsrtesa individuale banimore/shtépi familjare, gjithsejté 84 shtépi banimore, t€ sistemuara sipas
tipeve: Tipi “A”-5 shtépi, me etazhitet P+2, Tipi “B™-35 shtépi, me etazhitet P+1, Tipi “C™-14 shtépi,
me etazhitet P+1, Tipi “D” - 9 shtépi, me etazhitet P+1, Tipi “E”-1 shtépi, me etazhitet P+1, Tipi “F"-7
shtepl me etazhitet P+1, Tipi “G™-2 shtépi, me etazhitet P+2, Tipi “H"-2 shtépi, me etazhitet P+1, dhe
Tipi “Varg™-10 shtépi, me etazhitet P+, si dhe ndértesat afariste, né shérbim té kompleksit-
komunitetit, si; Ndértesa e institucionit parashkollor, me etazhitet P+1, dhe Ndértesa afariste-
komerciale, me elazhitet P+2, me infrastrukturé teknike pércjellése, né kuadér t& Planit Zhvillimor
Urban-PZHU né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 546-0 dhe 547-0 ZK
Prishting, sipas projekt propozimit/plani i situacionit-“zgjidhjes urbane” t& prezantuar né kété drejtorl

- Pas pérfundimit té procedurave pér rregullimin e parcelave ndértimore, t& pérshkruara 51 né
pikén VI dhe VII té aktit administrativ pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe pérgatitjes s&
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dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, duke u bazuar né kérkesat pér leje ndértimore, kjé drejton, ¢
me aktet administrative 05 Nr. 351/02-36795/20 dt. 13.08.2020 dhe 05 Nr. 351/02-61815/20 dt.
22.10.2020 u ka lejuar aplikuesve/pronaréve Ibrahim dhe Beqir Fazliu nga Prishtina dhe investitorit
“Kosova Home™ shpk, me seli né Prishting, lejimin e ndértimit t& kompleksit me ndértesa individuale
banimore/shtépi familjare “Kosova Home”- 42 shiépive familjare, né kuadér t& parcelave ndértimore
nr. 10287-85 dhe 10287-86 ZK Prishting, pérkatésisht nr. 10287-34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43,
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 72, 73, 74,75, 76, 77, 78, 79, 80, 81,
82, 83 dhe 84 ZK Prishting;

- Né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr. 351/02-74635/20 dt. 22.05.2020, pér lejimin e
vazhdimit t& ndértimit t& kompleksit me ndértesa individuale banimore, pérkatésisht t€ 39 shtépive
familjare, pronarét dhe investitori, me kérkesén 05 Nr. 351/02-36795/20/01 dt. 15.07.2020, kané
kérkuar nga kjo drejtori plotésimin e léndés/kérkesés pér leje ndértimore 05 Nr. 351/02-36795/20 dt.
13.02.2020, pérkatésisht ndryshimin e qasjes s& kompleksit né rrugé publike, kérkes€ kjo e vlerésuar
nga kjo drejtori si e parashtruar gabimisht. Andaj, duke u bazuar n€ nenin 93 E drejta e ndryshimit dhe
e térhegjes sé kérkesés t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, kjo
drejtori, ka ftuar né takim aplikuesit, pérkatésisht pérfaqésuesen e tyre ligjore, dhe né proceverbalin e
datés 26.02.2021, e njéjta éshté deklaruar se ndryshon kérkesén, nga ajo pér plotésim lénde, n& kérkesé
pér ndryshim-plotésim t& vendimit pér caktim té kushteve ndértimore;

- Métutje, investitori i njéjté, pas arritjes sé marréveshjes me bashképronaret e parcelés
kadastrale 521-14 ZK Prishting, me kérkes&n 05 Nr. 350/02-1245489/20 dt. 19.08.2020, ka kérkuar
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér
ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale banimore/sht&pi familjare, e cila &shté né proceduré té
shqyrtimit dhe miratimit, duke propozuar q& qasja né kompleksin né ndértim e sipér, t& béhet pérmes
rrugés sé planifikuar ng parcelén kadastrale nr. 552-14 ZK Prishting, pérkatésisht né kompleksin e
njéjte;

Kjo drejtori, pas ndryshimit t& kérkesés s& pranuar, sipas pérshkrimit t& lartsh&nuar, mori edhe
njéheré né shqyrtim dosjen e kérkesés pér caktim t& kusheve ndértimore 05 Nr. 350/02-142534/19 dt.
19.06.2019 dhe kérkesén 05 Nr. 351/02-36795/20/01 dt. 15.07.2020 pér miratim t& ndryshimit-
plotésimit, dhe bazuar né nenin 84 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, vendosi qé kérkesat e parashtruara ti bashkojé né njé kérkesg. Pas analizimit t& projekt
propozimit t& prezantuar, planit t& situacionit-“zgjidhjes urbane” dhe analizimit té tij né raport me
kriteret e Planit Zhvillimor Urban, konstatoi se ndryshimet-plotésimet e kérkuara kané t€ béjné me,
fillimisht ndryshimin e qasjes n& kuadér t& kompleksit, dhe si rrjedhojé e kéij veprimi, edhe ndryshimi
i sipérfaqes sé parcelés kadastrale nr. 10287-87 dhe 10287-88 ZK Prishting, si dhe ndryshimi i
sipérfageve ndértimore t& ndértesés sé planifikuar né kuadér t€ parcelés kadastrale nr. 10287-87, sipas
manualit me propozim pér ndarje dhe bashkim té parcelave t€ referuara, i hartuar nga gjeodeti i
licencuar.

Drejtoria e Urbanizmit, bazuar né t& thénat e lartshénuara dhe né rregullativén ligjore né fuqi,
pas verifikimit t& dokumentacionit t€ prezantuar, pérkatésisht manualit me propozim pér ndarje t&
parcelave kadastrale, dhe kontrollimit t& aktit administrativ té referuar, konstatoi se ndryshimet-
plotésimet ¢ kérkuara, nuk jané né kundérshtim me kriteret e dokumenteve t€ planifikimit hap&sinor
(PZHU-ng) dhe t& njgjtat nuk jané ndryshime substanciale t€ cilat do t& cenonin plani i situacionit-
“zgiidhja urbane” t& miratuar me aktin administrativ t& referuar, me 1€ edhe realizimin ¢ kompleksit,
andaj kjo drejtori vendosi q& ndryshimet-plotésimet e kérkuara, t'i miratojé pérmes kétij vendimi,
sipas pérshkrimit né pikén I1. t& dispozitivit t& kétij vendimi.

ER

Bazuar né dispozitat ligjore t& pérmendura, ky organ vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Shtojcé: Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, pér pjesén e ndryshuar té kompleksit, dhe manuali me
propozim pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave kadastrale nr. 10287-87 dhe 10287-88 ZK Prishtiné, i
hartuar nga gjeodeti i licencuar Agon Blakaj, me licencé nr. 205;

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé¢ mund ti' drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né
wlarécimin naa kin dreitnri ankesa do t& shavriohet ano do t& pércillet te organi epror - MMPHI-ja.
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l&ndés 05 Nr. 351/02-36795/20/01 dt. 15.07.2020 dhe 05 Nr. 350/02 142534/19 dt. 19.06. 2019 kesaj
drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me qytetaré.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé s¢ Kadastrit dhe Drejtoris€ sé
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t¢ Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-36795/20/01 DT. 22.09.2021 Aot

rtaf}, U.D. Udhéheqése e Sektorit,
Nagzifi niqi Mlm()i?érl Prestreshi
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